Паспорт
СВЕТОВОЙ ИНДИКАТОР
ND16
ND16  |  Световой индикатор 2
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Наименование изделия: световой индикатор ND16 (далее – изделие).
Обозначение изделия:
ND16– X1 X2/X3 X4 X5

W (white) – белый; G (green) – зеленый; R (red) – красный
Y (yellow) – желтый; B (blue) – голубой; O (orange) – оранжевый
Пример обозначения:
Индикатор зеленый укороченный выпуклый круглый АС230В IP40 ND16-22DS/4
Дата изготовления: маркируется на упаковке.
Наименование и почтовый адрес изготовителя:
ZHEJIANG CHINT ELECTRICS CO., LTD.
China, №1, CHINT Road, CHINT Industrial Zone, North Baixiang, Yueqing, Zhejiang, 325603.
Заводской номер изделия: маркируется на изделии.
Сведения о сертификатах и декларациях:
Изделие соответствует требованиям ГОСТ IEC 60947-1-2014 «Аппаратура распределения
и управления низковольтная. Часть 1. Общие правила», ГОСТ IEC 60947-5-1 ««Аппаратура
распределения и управления низковольтная. Часть 5-1. Аппараты и коммутационные элементы
цепей управления. Электромеханические устройства цепей управления»», ГОСТ 30011.5.1-
2012 (МЭК 60947-5-12003) (подраздел 7.3, приложение Н (подраздел Н.7.4)), «Аппаратура
распределения и управления низковольтная. Часть 5. Аппараты и коммутационные элементы
цепей управления. Глава 1. Электромеханические аппараты для цепей управления».
Сертификат соответствия требованиям Технического регламента Таможенного союза
«О безопасности низковольтного оборудования» ТР ТС 004/2011 и «Электромагнитная
совместимость технических средств» ТР ТС 020/2011 № ЕАЭС RU С-CN.АБ53.В.04912/22,
срок действия до 26.06.2027, выдан органом по сертификации Общество с ограниченной
ответственностью «СибПромТест».
Сведения об уполномоченном изготовителем лице:
ООО «Чинт Электрик»
115280, Россия, город Москва, муниципальный округ Даниловский внутригородская территория,
улица Автозаводская, дом 23А, корпус 2, офис 701
Телефон: 8-800-222-61-41
E-mail: info@chint.ru
ND16  |  Световой индикатор 3
2. НАЗНАЧЕНИЕ И ДИАПАЗОН ПРИМЕНЕНИЯ
Индикаторы световые серии ND16 предназначены для применения в сетях сигнализации
и связи, автоматике и вычислительной технике, контрольно-измерительной аппаратуре
постоянного и переменного тока с напряжением до 400В, с номинальным током до 16А.
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Основные технические данные на изделие приведены в следующей таблице.
Название параметра Значение
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 60947-5-1
Номинальное рабочее напряжение Ue, В
AC 110; 230; 400
AC/DC 24; 110; 230; 380
Рабочий диапазон напряжения управления, % Ue 85÷110
Номинальный рабочий ток Ie, A 16
Срок службы, часов 30000
Яркость, кд/м2
Световые индикаторы ≥ 40
Звуковой сигнализатор ≥ 20
Степень защиты
Световые индикаторы IP65; IP40
Звуковой сигнализатор IP20
Категория размещения III
Степень загрязнения 3
Установка и
присоединение
Установка В отверстие панели или двери
Сечение кабеля для присоединения, мм2 0,5÷2,5
Длина кабеля для присоединения, мм 8
Момент затяжки винтов для крепежной гайки,
Нм 1,5÷1,8
Момент затяжки винтов для кабельных
наконечников, Нм 0,8÷1,2
Габаритно-присоединительные размеры
ND16-22D ND16-22DS ND16-22F, ND16-22FS, ND16-22L, ND16-22LC
ND16  |  Световой индикатор 4
4. МОНТАЖ И ЭКСПЛУАТАЦИЯ
 ▶ Установка, монтаж, настройка и эксплуатация изделия должны проводиться только
квалифицированным электротехническим персоналом с соответствующей группой допуска